
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和７年度　徳島管内渋滞対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月22日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月21日
八千代エンジニヤリング（株）
東京都台東区浅草橋５－２０－
８

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

27,995,000 27,995,000 100.00

令和７年度　中村宿毛道路事業評価資料作成業務
中村河川国道事務所
令和7年4月22日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
柳川　克一
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和7年4月21日
八千代エンジニヤリング（株）
東京都台東区浅草橋５－２０－
８

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

13,992,000 13,992,000 100.00

令和７年度　香川管内交通円滑化検討業務
香川河川国道事務所
令和7年4月15日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
多田　貴幸
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和7年4月14日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

16,027,000 16,027,000 100.00

令和７ー８年度　高知河川管理施設監理検討業務
高知河川国道事務所
令和7年4月19日から令和8年5月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
渡邊　国広
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和7年4月18日
四国クリエイト協会・第一コン
サルタンツ設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

41,844,000 41,800,000 99.89

令和７年度　佐賀大方道路外事業監理業務
中村河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
柳川　克一
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・八千代エ
ンジニヤリング設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

270,908,000 270,820,000 99.97

令和７ー８年度　土器川河川管理施設監理検討業務
香川河川国道事務所
令和7年4月15日から令和8年5月29日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
多田　貴幸
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和7年4月14日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,571,000 21,560,000 99.95

令和７年度　電線共同溝ＰＦＩ事業アドバイザリー業務
香川河川国道事務所
令和7年4月15日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
多田　貴幸
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和7年4月14日

パシフィックコンサルタンツ
（株）
東京都千代田区神田錦町３－２
２

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

30,052,000 30,052,000 100.00

令和７年度　高松環状道路環境影響調査業務
香川河川国道事務所
令和7年4月15日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
多田　貴幸
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和7年4月14日
（株）オリエンタルコンサルタ
ンツ
東京都渋谷区本町３－１２－１

4011001005165
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

52,239,000 52,140,000 99.81

令和７年度　土器川治水計画検討業務
香川河川国道事務所
令和7年4月15日から令和8年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
多田　貴幸
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和7年4月14日
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－
１

7010901005494
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

49,962,000 49,962,000 100.00

令和７年度　吉野川下流外河川管理施設監理検討業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月17日から令和8年3月24日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月16日

パシフィックコンサルタンツ
（株）
東京都千代田区神田錦町３－２
２

8013401001509
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

25,190,000 25,190,000 100.00

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和７ー８年度　海部野根道路・野根安倉道路事業監理
業務
土佐国道事務所
令和7年4月1日から令和9年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・大日本ダ
イヤコンサルタント設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

288,794,000 288,750,000 99.98

令和７ー８年度　南国安芸道路・安芸道路外事業監理業
務
土佐国道事務所
令和7年4月1日から令和9年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・ウエスコ
設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

288,057,000 287,980,000 99.97

令和７年度　銅山川環境改善外検討業務
吉野川ダム統合管理事務所
令和7年4月1日から令和8年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
笠井　博之
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和7年4月1日
（株）四電技術コンサルタント
香川県高松市牟礼町牟礼１００
７－３

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

18,953,000 18,920,000 99.83

令和７年度　徳島管内道路事業評価分析業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月26日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月25日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

51,942,000 51,942,000 100.00

令和７年度　阿南安芸自動車道評価資料作成業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月26日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月25日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

47,960,000 47,960,000 100.00

令和７年度　事前・予備放流支援システム構築外業務
吉野川ダム統合管理事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
吉野川ダム統合管理事務所長
笠井　博之
徳島県三好市池田町西山谷尻４２３５－１

令和7年4月1日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

50,292,000 50,292,000 100.00

令和７年度　山鳥坂ダム事業監理業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
藤本　智宏
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和7年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

129,096,000 129,030,000 99.95

令和７年度　新技術活用促進検討外業務
四国技術事務所
令和7年4月17日から令和8年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
田中　元幸
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和7年4月16日

大日本ダイヤコンサルタント
（株）
東京都千代田区神田練塀町３０
０

8013301006938
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

44,880,000 44,880,000 100.00

令和７年度　肱川ダムフォローアップ定期報告書作成等
業務
肱川ダム統合管理事務所
令和7年4月26日から令和7年12月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
原田　隆史
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和7年4月25日
（一財）水源地環境センター
東京都千代田区麹町２－１４－
２　麹町NKビル

7010005002901
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

30,503,000 30,503,000 100.00

令和７年度　野村ダム施設改良総合評価業務
肱川ダム統合管理事務所
令和7年4月22日から令和8年3月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
原田　隆史
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和7年4月21日
（一財）ダム技術センター
東京都台東区池之端２－９－７
池之端日殖ビル２階

1010505001763
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

25,080,000 25,025,000 99.78



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和７年度　野村ダム堰堤改良事業監理業務
肱川ダム統合管理事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
原田　隆史
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・西松建設
設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

74,899,000 74,855,000 99.94

令和７年度　松山道路管理事業監理業務
松山河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
蓜島　洋伸
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和7年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

70,587,000 70,510,000 99.89

令和７年度　高知県内渋滞対策検討業務
土佐国道事務所
令和7年5月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和7年4月30日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

18,997,000 18,997,000 100.00

令和７年度　四国管内橋梁診断業務
四国技術事務所
令和7年4月17日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
田中　元幸
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和7年4月16日
（一財）橋梁調査会
東京都文京区音羽２－１０－２

4010005007424
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

212,135,000 212,080,000 99.97

令和７年度　水文観測データ高度照査外業務
四国技術事務所
令和7年4月17日から令和8年3月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国技術事務所長
田中　元幸
香川県高松市牟礼町牟礼１５４５

令和7年4月16日
（一財）河川情報センター
東京都千代田区麹町１－３
ニッセイ半蔵門ビル

3010005000132
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

30,272,000 30,272,000 100.00

令和７年度　重信川水系環境整備検討業務
松山河川国道事務所
令和7年4月26日から令和8年2月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
蓜島　洋伸
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和7年4月25日
（株）四電技術コンサルタント
香川県高松市牟礼町牟礼１００
７－３

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

26,994,000 26,950,000 99.84

令和７年度　国道３３号事業効果検討外業務
土佐国道事務所
令和7年4月26日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和7年4月25日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

47,223,000 47,223,000 100.00

令和７年度　土佐管内事業効果検討業務
土佐国道事務所
令和7年4月26日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和7年4月25日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

57,860,000 57,860,000 100.00

令和７年度　松山外環状道路インター東線ＣＩＭ設計等
業務
松山河川国道事務所
令和7年4月25日から令和8年3月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
蓜島　洋伸
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和7年4月24日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

30,998,000 30,998,000 100.00

令和７年度　松山管内道路網整備計画検討外業務
松山河川国道事務所
令和7年4月16日から令和8年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
蓜島　洋伸
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和7年4月15日
（株）長大
東京都中央区日本橋蛎殻町１－
２０－４

5010001050435
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

55,363,000 55,363,000 100.00



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和７年度　四国山地砂防事業監理業務
四国山地砂防事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和7年4月1日
（一社）四国クリエイト協会
香川県高松市福岡町３－１１－
２２

6470005001172
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

129,371,000 129,360,000 99.99

令和７年度　松山地区交通結節点検討業務
松山河川国道事務所
令和7年4月23日から令和8年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
蓜島　洋伸
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和7年4月22日
長大・日本総合研究所設計共同
体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

40,964,000 40,964,000 100.00

令和７年度　愛媛県内渋滞対策検討業務
松山河川国道事務所
令和7年4月19日から令和8年3月27日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
蓜島　洋伸
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和7年4月18日
中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市中区丸の内３－
２２－１

9180001026134
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

26,994,000 26,994,000 100.00

令和７年度　四国地域道路計画検討業務
四国地方整備局
令和7年4月26日から令和8年3月13日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
豊口　佳之
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月25日
（株）福山コンサルタント
福岡県福岡市博多区博多駅東３
－６－１８

5290001016276
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

51,458,000 51,458,000 100.00

令和７年度　四国管内における道路の機能強化に関する
検討業務
四国地方整備局
令和7年4月23日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
豊口　佳之
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月22日

大日本ダイヤコンサルタント
（株）
東京都千代田区神田練塀町３０
０

8013301006938
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

19,965,000 19,965,000 100.00

令和７年度　四国圏域生態系ネットワーク検討業務
四国地方整備局
令和7年4月22日から令和7年12月26日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
豊口　佳之
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月21日
（公財）日本生態系協会
東京都豊島区西池袋２－３０－
２０

6013305001887
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

9,999,000 9,999,000 100.00

令和７年度　四国管内ＳＲＳ設備検討業務
四国地方整備局
令和7年4月18日から令和7年11月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
豊口　佳之
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月17日
電設コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田錦町３－６

9010001023230
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

30,514,000 30,360,000 99.50

令和７年度　四国管内道路交通分析等業務
四国地方整備局
令和7年4月19日から令和8年3月13日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
豊口　佳之
香川県高松市サンポート３番３３号

令和7年4月18日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－１０
－１１

4240001010433
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

31,273,000 31,273,000 100.00

令和７年度　徳島河川事業監理支援業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・フジみら
い設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

144,771,000 144,760,000 99.99

令和７年度　宿毛内海道路事業監理業務
大洲河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
須田　泰造
愛媛県大洲市中村２１０

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・建設技術
研究所設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

173,701,000 173,690,000 99.99



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

令和７年度　肱川鳥類外環境調査業務
大洲河川国道事務所
令和7年4月10日から令和8年3月23日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
須田　泰造
愛媛県大洲市中村２１０

令和7年4月9日
（株）四電技術コンサルタント
香川県高松市牟礼町牟礼１００
７－３

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

32,989,000 32,945,000 99.87

令和７年度　桑野道路・福井道路・徳島南環状道路事業
監理業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・第一コン
サルタンツ設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

156,288,000 156,200,000 99.94

令和７年度　海部野根道路事業監理業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月1日
四国クリエイト協会・第一コン
サルタンツ設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

185,537,000 185,460,000 99.96

令和７年度　吉野川上流出張所管内管理施設等維持監理
業務
徳島河川国道事務所
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和7年4月1日
クリエイト協会・徳島技術支援
組合・フジみらい設計共同体

本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

100,298,000 100,210,000 99.91

令和７年度　越知道路ケヤキ谷橋補強拡幅（その２）工
事
高知県高岡郡越知町越知丁
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和7年4月1日
川田工業（株）
富山県南砺市苗島４７６０

5230001008469

本工事は、国道３３号の高知県越知町における異常気象時事前通行規制区間の解消、線形不良
及び防災危険箇所の回避を目的とし、越知道路（２工区）のケヤキ谷橋の補強拡幅を行うもの
である。
  　ケヤキ谷橋は「令和４ー５年度　越知道路ケヤキ谷橋補強拡幅工事（以下、「前工事」と
いう。）」により、上記業者を受注者として施工していたところであるが、当初予定していた
施工計画の見直しが生じたこと等により工期の遅れが生じ、その結果、床版工及び構造物撤去
工等が完成に至らず、令和６年度末で工事が打ち切りとなっている。
  　本工事は供用中の橋梁の補強拡幅工事であり、前工事を片側車線の既設床版を撤去した状
態で打ち切り竣工していることから、対面２車線での交通解放ができない状況であるため、片
側交互通行を切れ目なく維持する必要がある。更に、残工事となった床版工及び構造物撤去工
等については、既完了分と一体的な施工が求められることから、可及的速やかに手続きを行う
必要がある。その際、前工事の受注者に施工させることで、片側交互通行を切れ目なく維持す
ることが可能となることに加え、既存足場等の仮設備が引き続き使用され、規制期間及び工期
の短縮はもとより、現場経費等が不要となるため、競争入札等により上記業者以外の者が施工
することを前提に発注した場合に比べ、費用面における大幅な経費削減が可能となる。
  　本工事は、片側毎の床板打ち替えが必要となるが、片側の床板を撤去した際、負反力（床
板撤去側の桁が支承から浮き上がる力等）が生じることから、安全な施工を確保する必要があ
る。このため、解析によって得られるたわみ量と実工事でのたわみ量との誤差等を確認しなが
ら、施工管理を行う必要があるが、前工事における既設橋の補強および床版施工に伴う詳細な
たわみの状態（想定及び実態）は、前工事の施工者以外では知り得ず、一貫した判断に基づき
安全な当該橋梁工事の施工ができるのは、本工事施工者のみである。
  　以上のことから、会計法第２９条の３第４項及び、予算決算及び会計令第１０２条の４第
４号イにより、随意契約を行うものである。

440,000,000 440,000,000 100.00


